Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб)

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург

29.08. 2025                                                                                                          №91

Об усилении мер пожарной

безопасности в ГБДОУ детский сад №25

Центрального района СПб

в 2025/2026 учебном году

 Во исполнение требований Правил пожарной безопасности «Правила пожарной

безопасности для общеобразовательных школ, ПТУ, интернатов, детских домов,

дошкольных, внешкольных и других учебных воспитательных учреждений» ППБ-101-89,

Поручения Отдела образования администрации Центрального района Санкт-Петербурга от

13.10.2020 № 01-15-3111/20-0-0 «Об усилении мер пожарной безопасности в

образовательных учреждений, подведомственных администрации Центрального района

Санкт-Петербурга в 2025-2026 учебном году» в  целях усиления пожарной безопасности и

повышения уровня противопожарной защиты в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Усилить контроль за соблюдением сотрудниками ГБДОУ детский сад № 25

Центрального района СПб правил пожарной безопасности.

Ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего, ответственному

лицу за пожарную безопасность

Срок: постоянно

п.2. Проверить наличие и исправность автоматической пожарной сигнализации, первичных

средств пожаротушения, внутреннего водопровода, соответствия электрических сетей

требованиям Правил устройства электроустановок.

Ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего, ответственному

лицу за пожарную безопасность

Срок: до 30.08.2025, далее- постоянно

п.3. Проверить прохождение сигнала систем противопожарной защиты ГБДОУ в городской

мониторинговый центр.

Ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего, ответственному

лицу за пожарную безопасность

Срок: до 15.09.2025, далее- постоянно

п.4. Проверить состояние запасных выходов из здания, планов эвакуации, наличие и

заполнение и пожарной безопасности, инструктажа детей по правилам безопасности.

Ответственный: Ефремова МФ., заместитель заведующего

Срок: до 29.08.2025, далее- постоянно

п.5. Провести внеплановый инструктаж с сотрудниками ГБДОУ детский сад № 25

Центрального района СПб о соблюдении противопожарных мер.

Ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего, ответственному

лицу за пожарную безопасность

Срок: до 30.08.2025, далее- в соответствии с планом и по необходмости.

п.6. Организовать и провести практические занятия  с сотрудниками ГБДОУ детский сад №

25 Центрального района СПб по обучению навыкам эвакуации людей в случае

возникновения пожара.

Ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего, ответственный лза

пожарную безопасность

Срок: до 15.09.2025

п.7. Провести в игровой форме  инструктажи и практические занятия с воспитанниками по

соблюдении противопожарных мер.

Ответственные: воспитатели групп.

Срок: до 15.09.2025

п.8. Назначить ответственных лиц за пожарную безопасность складских, производственных

и других служебных помещений для поддержания в них установленного пожарного режима

(Приложение1).

В своей работе лицам, ответственным за пожарную безопасность, руководствоваться ИПБ-

001-2020- О мерах пожарной безопасности в помещениях ГБДОУ детский сад № 25

Центрального района СПб;

п.9.  Усилить контроль за проходом в помещения ДОУ посторонних взрослы. Исключить

возможность прохода посторонних лиц и проноса предметов, представляющих угрозу для

жизни и здоровья детей и сотрудников.

Ответственные: представитель охранной организации ЧОО «Фаюн-Северо-Запад».

Срок: постоянно

п.10. Ознакомить  с настоящим приказом всех сотрудников  под подпись.

Ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего, ответственное

лицо за пожарную безопасность

Срок: до 15.09.2025

п.11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                            Шакурова Г.В.

Приложение 1 к приказу  от 29.08.2025 №91

Кладовые, щитовая, пищеблок    Рыбкина Юлия Геннадьевна;

Прачечная       Аб-Даянова Эльмира Рафиковна

Музыкальный зал Шингаева Мария Евгеньевна

Методический кабинет                 Ефремова Марина Федоровна

Спортивный зал Семенова Марина Алексеевна

Медицинский, процедурный      Вараксина Екатерина Анатольевна

 (сотрудники СПб ГБУЗ ДШО №12)

Массажный кабинет № 1 Вараксина Екатерина Анатольевна

Кабинет психолога Ткаченко Юлия Александровна

Ясельная группа  № 2 Белова Анна Евгеньевна;

Смирнова Юлия Борисовна

Спальня, подсобные помещения группы Белова Анна Евгеньевна;

Смирнова Юлия Борисовна

Ясельная группа  № 1 Антонова Наталья Борисовна

Спальня, подсобные помещения группы Антонова Наталья Борисовна

Средняя группа  Векшинская Яна Андреевна,

Борденкова Екатерина Андреевна

Спальня, подсобные помещения группы Векшинская Яна Андреевна,

Младшая группа Луценко Елена Григорьевна

Спальня, подсобные помещения группы Луценко Елена Григорьевна

Старшая группа Исакова Ирина Борисовна

Спальня, подсобные помещения группы Тагиева София Гасановна

1 речевая группа Захарова Лариса Дмитриевна,

Мелешенко Марианна Леонидовна

Спальня, подсобные помещения группы Захарова Лариса Дмитриевна,

Мелешенко Марианна Леонидовна

2 речевая группа Кривецкая Светлана Леонидовна,

Гафурова Ольга Борисовна

Спальня, подсобные помещения группы Дмитриева Татьяна Николаевна

3 речевая группа Луценко Елена Григорьевна.

Чувашова Елена Николаевна

Спальня, подсобные помещения группы Кузьмич Мянсура Сафиулловна

4 речевая группа Канчиева Мирада Исмаиловна

Шарлай Ирина Геннадьевна

Спальня, подсобные помещения группы Алиева Васила Мамед кызы

логопедический кабинет 1 речевой группы Рутковская Елена Николаевна,

логопедический кабинет 2 речевой группы Бондарь Ольга Вадимовна

логопедический кабинет 3 речевой  группы Солодова Ольга Сергеевна,

логопедический кабинет 4 речевой группы Быстрова Лариса Борисовна

Мастерская, кладовая 2 этажа Рогозин Игорь Валентинович

Кладовые 1 этажа, лестничные марши Рыбкина Юлия Геннадьевна

		2025-08-29T16:55:42+0300
	Шакурова Галина Витольдовна